
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Capitaneria di Porto di San Benedetto del Tronto 

Sezione Tecnica Sicurezza e Difesa Portuale 
______________________________________________________________________________ 

Viale Marinai d’Italia, 14  –Tel.:0735.586711 – Fax:07355867208   
E.mail: cpsanbenedetto@mit.gov.it – P.E.C. cp-sanbenedettodeltronto@pec.mit.gov.it  

Sito internet: www.guardiacostiera.gov.it/ san-benedetto-del-tronto  
 

ORDINANZA n.  05/2019 

INTERDIZIONE TEMPORANEA DELLO SPECCHIO ACQUEO ANTISTANTE LA 
BANCHINA DI RIVA “MALFIZIA” 

 
Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del porto di San Benedetto del Tronto,  

VISTA  la denuncia verbale ricevuta in data 07.02.2019 da parte del Sig. Guidotti Danilo, 

concessionario del distributore gasolio agevolato della ditta “Erg” della presunta 

caduta in mare di un’arrotolatore per manichetta tra la bitta nr. 10 alla bitta nr. 11 

(numerazione effettuata a partire dal dente del moletto a giorno) della Banchina di 

Riva “Malfizia”; 

VISTA  l’Ordinanza n. 33/2015 in data 25.05.2015 “Regolamento del Porto di San 

Benedetto del Tronto”; 

VISTO il Regolamento di Disciplina del Diporto Nautico nel Circondario Marittimo di San 

Benedetto del Tronto approvato con ordinanza n.18/15 in data 10.04.2015; 

CONSIDERATA la necessità di salvaguardare l’incolumità delle persone e dei mezzi in 

genere; 

VISTI gli art. 17, 30, 62, 81 e 1174 del Codice della Navigazione e l’art. 59 del relativo 

Regolamento di Esecuzione; 

 
 

 

O R D I N A 

  

Art. 1 

Il divieto di ormeggio e transito, per qualsiasi unità navale, nello specchio acqueo 

antistante il tratto di banchina di Riva nord “Malfizia” tra la bitta nr. 10 alla bitta nr. 11 

(numerazione effettuata a partire dal dente del moletto a giorno a nord dello scalo 

d’alaggio della pesca), per un’estensione a mare di 15 metri. 

 

 

Art. 2 



Le infrazioni alle norme contenute nella presente ordinanza sono punite ai sensi 

dell'articolo 1174 del Codice della Navigazione, salvo che il fatto non costituisca un più 

grave reato.  

I contravventori saranno perseguiti ai sensi del succitato articolo e saranno ritenuti 

responsabili penalmente e civilmente, degli eventuali danni a persone e cose che 

dovessero verificarsi in conseguenza delle suddette violazioni. 

L'Amministrazione Marittima è manlevata e tenuta indenne in modo assoluto da 

qualsiasi responsabilità per danni a persone e/o cose che dovessero verificarsi in 

conseguenza dell’inosservanza della presente ordinanza. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza, 

la cui pubblicità verrà assicurata mediante l’opportuna diffusione tramite gli organi di 

informazione e l’inclusione alla pagina “Ordinanze” del sito istituzionale: 

http://www.guardiacostiera.gov.it/san-benedetto-del-tronto/Pages/ordinanze.aspx 

 

 

San Benedetto del Tronto, 07.02.2019 

                                                                                    

 

IL COMANDANTE 

C.F. (CP) Mauro COLAROSSI 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD) 


		2019-02-07T18:12:28+0100




